ll!iiWimilm Ano 2015
Poder Legislativo Municipal
Plenário das IPIIriurn.ronu~

Protocolo

Barra do Ga rças
Estado de Mato Grosso

C Projeto de Lei

N.0 375 , Liv. 24, Fls. Em 27/04/20 15.
O Projeto de Decreto do
Legislativo

às 17:55hs.

Senhor Presidente:

O Projeto de Resolução
O Requerimento
O Indicação
X Moção de APLAUSOS
O Emenda

Apresentamos à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE
APLAUSOS, a todas as empresas abaixo relacionadas, cumprimentando-as
por terem sido contempladas com o prêmio MÉRITO LOJISTAS 2014,
concedido pela Câmara de Dirigentes Lojistas de Barra do Garças, Aragarças
e Pontal do Araguaia, em solenidade realizada no dia 25/04, próximo
passado, no Spasso Buffet, nesta cidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT.,
27 de abril de 2015.

AP O /AfJO Pv. < u . .~it ... lul L-_

E~ sessão de 2 7 ABR. 2015

- ifiiih--

Presidente da Câmara

'/
ffiA SILVA

Verea ar
Membro dí! Comissão de Con ttuição, Justiça e Redação

i-

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Queremos expressar por esta Moção, nossos cumprimentos a
todas as empresas, na pessoa de seus diretores, proprietários e funcionários,
por terem sido agraciadas com o prêmio MÉRITO LOJISTAS 2014, concedido
pela Câmara de Dirigentes Lojistas de Barra do Garças, Aragarças e Pontal do
Araguaia.

O prêmio Mérito Lojista tem como finalidade pnmar pelo
desenvolvimento, qualidade, assistência técnica, entre outros, dos
fornecedores, imprensa e prestadores de serviços ao comércio varejista em
geral, podendo assim atender de forma cada vez mais qualificada os seus
clientes.

Enfim, trata-se de um reconhecimento da classe, a esses aliados
que estão sempre incentivando, inovando e impulsionando o crescimento das
empresas barra-garcenses, com o objetivo de atrair o consumidor e valorizá
lo cada vez mais, fortalecendo o comércio, gerando riquezas, emprego, renda
e qualidade de vida para todos.

Assim sendo, manifestamos às empresas homenageadas, nossos
mais sinceros cumprimentos e aplausos, pelo brilhante trabalho realizado.

MIGUE

Dr.PA
l\kmbro <h Comissáo c Constltuiçào,Justiça c Redação

-----------

SEGMENTO: 001 -ALIMENTAÇÃO

001- SUPERMERCADO I MERCADO I MERCEARIA- SUPERMERCADO COGAL
002 -AÇOUGUE I CASA DE CARNE- CASA DE CARNE ESPERANÇA
003- COMÉRCIO DE EMBALAGENS- MOREIRA'S EMBALAGENS
004- REVENDA DE ÁGUA E GÁS- ARAGÁS
005- INDÚSTRIA DE ALIMENTAÇÃO -CAFÉ VIOLA
006- PIZZARIA I LANCHONETE I BAR- PIZZARIA ÁGUA NA BOKA
007- PANIFICADORA- PANIFICADORA SÃO PAULO
008- RESTAURANTE I CHURRASCARIA- CHURRASCARIA O PANELÃO
009- SORVETERIA- CHIQUINHO SORVETES

SEGMENTO: 002 - EDUCAÇÃO

OIO- AUTO ESCOLA- AUTO ESCOLA FUTURA
OI!- BERÇÁRIO E ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL- COOPEM A
012- ESCOLA DE CURSOS PROFISSIONALIZANTES- SENA I
013- ESCOLA DE LÍNGUAS- FISK
014- ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL I MÉDIO- INSTITUTO MADRE MARTA CERUTTI
015- ESTABELECIMENTO DE ENSINO SUPERIOR- UFMT
016- LIVRARIA I PAPELARIA- LIVRARIA E PAPELARIA BRASILIANA

SEGMENTO: 003 -VEÍCULO DE COMUNICAÇÃO

OI7- JORNAL IMPRESSO LOCAL- A GAZETA DO VALE DO ARAGUA IA
018- RÁDIO AM- RÁDIO ARUANÃ
019- RÁDIO FM- CENTRO AMÉRICA FM
020 - TV- TV CENTRO OESTE

SEGMENT0:004-SAÚDE

021- CLÍNICA ODONTOLÓGICA- DENTISTA POPULAR
022- CLÍNICA MÉDICA- CLÍNICA SÃO JUDAS TADEU
023- CLÍNICA VETERINÁRIA I PET SHOP- ANIMAIS E CIA
024 -DROGARIA I FARMÁCIA DROGARIA- DROGA CERTA
025- FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO E HOMEOPATIA- BARRAPHARMA
026- HOSPITAL- HOSPITAL E MATERNIDADE MED BARRA
027- LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS- LABORATÓRIO PASTEUR

SEGMENTO: 005 - LAZER

028- ACADEMIA DE GINÁSTICA I MUSCULAÇÃO- ACADEM IA TOP TEAM
029- ARTIGOS ESPORTIVOS EM GERAL- MALHAÇÃO SPORT'S
030- LOJA DE BICICLETAS- BETO BICICLETAS
031 -VÍDEO LOCADORA- CENA VÍDEO

SEGMENTO: 006 - CONFECÇÃO

032- ARMARINHOS E AVIAMENTOS- BAZAR NA YLINE AVIAMENTOS
033 -MODA FEMININA- ATREVIDINHA MODAS
034- MODA MASCULINA- BARRA MEN
035- MODA INFANTO JUVENIL E BRINQUEDOS- ATREVIDINHA BABY
036- LINGERIE- EVA'S MODA INTIMA
037- TECIDOS- A ECONÔMICA TECIDOS
038- CONFECÇÃO DE UNIFORMES- CENTRAL ARTES

SEGMENTO: 007 - BELEZA E ACESSÓRIOS

039- ACESSÓRIOS E BIJOUTER IAS- LOJA DA V AL
040- ÓTICA- ÓTICA LÍDER
041- PERFUMARIA E COSMÉTICOS- O BOTICÁRIO
042- RELOJOARIA I JOALHERIA- ITALIAN JOALHEIROS

SEGMENTO: 008 -SERVIÇOS

043 - LOTÉRICA- LOTERIA ZEBRO A
044- DESPACHANTE- TELMA DESPACHA TE
045- ESCRITÓRIO DE CONTABILIDADE- CENTROLEX CONTABILIDADE
046 - GRÁFICA- GRÁFICA IVAN
047- HOTEL I POUSADA- HOTEL ODARA ARAGUAIA
048- IMOBILIÁRIA- IMOBILIÁRIA PEDRA
049- INSTITUIÇÃO FINANCEIRA- BANCO DO BRASIL SIA
050- MOTEL- IMPÉRIO MOTEL
05I- PRODUTOS AGROPECUÁRIOS- AGROBRASIL
052- REFRIGERAÇÃO AUTOMOTIVA E RESIDE CIAL- BARRA FRIO REFRIGERAÇÃO
053- CORRETORA DE SEGUROS- QUEZA SEGUROS
054- EMPRESA DE TRANSPORTE DE CARGAS- TRANSPORTES ALVARO JÚNIOR
055- EMPRESA DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS- VIAÇÃO XAVA TE

SEGMENTO: 009- CONSTRUÇÃO

057- CONSTRUTORA- POLO CONSTRUTORA
058- INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E PRÉ-MOLDADOS- CERENGE
059- INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE GESSO- ART GESSO
060- LOCADORA DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS P/ CO STRUÇÃO-SOLDAMAT
061- LOJA DE TINTAS- CAENA TINTAS
062- MADEIREIRA- MADEFORTE
063 -MARMORARIA- SOLANDA MARMORARIA
064 -MATERIAIS ELÉTRICOS- CENTERLUZ
065- LOJA DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO- LARES MAT. PARA CONSTRUÇÃO.
066- REVENDA DE FERRO E AÇO- AÇOGARÇAS
067- SERRALHERIA (FERRO E AÇO)- EDÚ ESQUADRIAS METÁLICAS
068 -VIDRAÇARIA- RICARDO VIDROS

SEGMENTO: 010- MÓVEIS I ELETRONICOS /INFORMÁTICA

069- ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM ELETRO ELETRÔNICA- TV COR CE TER
070- INSTRUMENTOS MUSICAIS- A MUSICAL
071 -CELULAR I TELEFO IA- W AP CELULARES
072- FOTO /SOM I VÍDEO- BARRA COLOR
073 -COMPUTADORES I SUPRIMENTOS DE I FORMÁTICA I SOFTWARE- OVO INFORMÁTICA
074 -LOJA DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS- CASAS BAHIA
075- LOJA DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO- FER.RIMAQ
076- MÓVEIS PLANEJADOS- SOLANDA TODESCHINI

SEGMENTO: 011 - AUTOMOVEIS

077- AUTO ELÉTRICA- AUTO ELÉTRICA BERETACAR
078- AUTO MECÂNICA- PEDRINHO AUTO CE TER
079- MOTOCICLETAS E PEÇAS PARA MOTOS- MOTOGARÇAS
080- CONCESSIONÁRIA DE VEÍCULOS- DIFERENTE VEÍCULOS
081- REVENDA DE VEÍCULOS MULTIMARCAS- ESTACIONAMENTO SÃO PAULO
082 -LUBRIFICANTES-BARBOSA LUBRIFICANTES
083- PEÇAS PARA AUTOMÓVEIS- AUTO PEÇAS ANHANGUERA
084 - PNEUS I RECAPAGEM- PNEULÂNDIA
085- POSTO DE COMBUSTÍVEL- AUTO POSTO V ALE DA SERRA
086- RETÍFICA DE MOTORES- RETÍFICA DE MOTORES EDI HO
087- FERRAMENTAS- PARAFUSOS E CIA

ARAGARÇAS- EMPRESA DESTAQUE 2014- HIPERMERCADO MEGA FRUTT

PONTAL DO ARAGUAIA- EMPRESA DESTAQUE 2014- AUTO ESCOLA FUTURA